Постановление администрации Каслинского муниципального района  от 17.02.2021  №114
«О внесении изменений в Состав комиссиипо рассмотрению вопросов оказания государственной социальной помощи
на основании социального контракта» ______________________________________________________________________________________________________________1

Постановление администрации Каслинского муниципального района  от 30.12.2020  №947
«О внесении изменений в Состав комиссии по отбору социально ориентированных некоммерческих организаций
для предоставления субсидий из бюджета Каслинского муниципального  района» _________________________________________________________________1

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № __1__
к соглашению между администрацией Берегового сельского поселения и администрацией Каслинского муниципального района
 о передаче части  полномочий  от 19.01.2021   №101-ПП. ____________________________________________________________________________________________2

ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернетверсия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/                                                                               № 147- 3 марта  2021

СОДЕРЖАНИЕ

Постановление администрации Каслинского муниципального
района  от 17.02.2021  №114 «О внесении изменений в Состав

комиссиипо рассмотрению вопросов оказания государственной
социальной помощи на основании социального контракта»

Постановление администрации Каслинского муниципального
района  от 30.12.2020  №947 «О внесении изменений в Состав

комиссии по отбору социально ориентированных некоммерческих
организаций для предоставления субсидий из бюджета Каслинского

муниципального  района»
В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в администрации Каслинс-

кого муниципального района

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в Состав комиссии  по рассмотрению вопросов оказания
государственной социальной помощи на основании социального контракта, утверж-
денный постановлением администрации Каслинского муниципального района от
03.11.2020 № 781, изложив его в новой редакции (прилагается).

2.Управлению делами администрации Каслинского муниципального района
(Останина Н.С.) опубликовать настоящее постановление в периодическом сборнике
«Официальный вестник Каслинского муниципального района».

3. Отделу информационных систем управления делами администрации Каслин-
ского муниципального района (Ромалис К.А.) разместить настоящее постановление
на официальном сайте администрации Каслинского муниципального района www.
kasli.org.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы Каслинского муниципального района Лысенко Т.А.

Глава
Каслинского муниципального района                                   И.В. Колышев

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации

Каслинского муниципального района
от 17.02.2021 №114

СОСТАВ
Комиссии по рассмотрению вопросов  оказания государственной социальной

помощи на основании социального контракта

Лысенко Т.А.                   - заместитель главы Каслинского муниципального
района, председатель комиссии;

Злоказова Н.В.
- начальник Управления социальной защиты населения ад-
министрации Каслинского муниципального района, замес-
титель председателя комиссии;

Шмакова В.Н.
- начальник отдела жилищных субсидий Управления соци-
альной защиты населения администрации Каслинского му-
ниципального района,  секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Зверев С.А. - директор ОКУ «Центр занятости населения» г.Касли;

Быкова И.Б. - начальник Управления образования администрации Кас-
линского муниципального района;

Беляева Е.Н.
- начальник правового отдела Управления общественной бе-
зопасности администрации Каслинского муниципального
района;

Мельников В.В. - главный врач ГБУЗ «Районная больница г. Касли» (по согла-
сованию)

 Голунова Т.А. - директор МУ «Комплексный центр социального обслужива-
ния населения» Каслинского муниципального района

Ветрова Е.В. - начальник управления экономики администрации Каслинс-
кого муниципального района

Шагина Л.Н.
- заведующая отделением срочного социального обслужи-
вания МУ «Комплексный центр социального обслуживания
населения» Каслинского муниципального района

Заместитель главы
Каслинского муниципального района                                                                     Т.А.Лысенко

В связи с произошедшими кадровыми изменениями в Собрании депутатов  Кас-
линского муниципального района,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Состав комиссии по отбору социально ориентированных
некоммерческих организаций для предоставления субсидий из бюджета Каслин-
ского муниципального  района, утвержденный, постановлением администрации
Каслинского муниципального района от 22.10.2018 № 869 «О создании комиссии по
отбору социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставле-
ния субсидий из бюджета Каслинского муниципального района» (с изменениями от
29.05.2020 № 442), изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района
(Останина Н.С.) настоящее постановление опубликовать в периодическом сборнике
«Официальный вестник Каслинского муниципального района.

3. Отделу информационных систем управления делами администрации Каслин-
ского муниципального района (Ромалис К.А.) разместить настоящее постановление
на официальном сайте администрации Каслинского муниципального района www.
kasli.org.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля главы Каслинского муниципального района Лысенко Т.А.

Глава
Каслинского муниципального района                                  И.В. Колышев

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации

Каслинского муниципального района
от 30.12.2020 №947

СОСТАВ
Комиссии по отбору социально ориентированных

некоммерческих организаций

Ватолин И.В. - первый  заместитель главы Каслинского муниципального района,
председатель комиссии;

Лысенко Т.А. - заместитель главы Каслинского муниципального района, замести-
тель председателя комиссии;

Борискин Е.Н. – специалист юридического отдела администрации Каслинского
муниципального района, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Злоказова Н.Г. – заместитель главы Каслинского муниципального района;

Дятлов И.М. – председатель Собрания депутатов Каслинского муниципального
района (по согласованию);

представитель распорядителя бюджетных средств, курирующих направление де-
ятельности СОНКО (по согласованию).

Заместитель главы
Каслинского муниципального района                                                                    Т.А. Лысенко

Отпечатано в типографии АО «Радий», ИНН: 7409002190,
КПП: 745901001, ул. Свердлова, 83, тел. 8(35149)2-12-74.

e-mail: RadTipograf@yandex.ru
Тираж: 300 экз. Подписано в печать 02.03.2021

Время подписания по графику 16:00,
фактически 16:00 Выход в свет 03.03.2021

Периодический сборник распространяется бесплатно
на территории Каслинского муниципального района2

«Периодический сборник «Официальный вестник
Каслинского муниципального района»

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице
Председателя Дятлова И.М. и Администрация Каслинского муниципального
района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И.В.

Редактор: Ласьков Дмитрий Валерьевич
тел. 8(35149)2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)

E-mail: sob_deputat@mail.ru

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № __1__
к соглашению между администрацией Берегового сельского

поселения и администрацией Каслинского муниципального района
 о передаче части  полномочий  от 19.01.2021   №101-ПП.

г. Касли                                                                                                 «_18_» ____02_____ 2021 года

Администрация Каслинского муниципального района, именуемая в дальней-
шем «Район» в лице главы Каслинского муниципального района Колышева Игоря
Владиславовича, действующего на основании Устава Каслинского муниципального
района, с одной стороны, и

Администрация Берегового сельского поселения, именуемая в дальнейшем
«Поселение» в лице  главы Берегового сельского поселения Матерухина Ивана Алек-
сандровича, действующего на основании Устава Берегового сельского поселения, с
другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона»,

руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», стороны пришли к соглашению о необходимости внести в соглашение меж-
ду администрацией Берегового сельского поселения и администрацией Каслинско-
го муниципального района о передаче части  полномочий от 19.01.2021   №101-ПП
(далее Соглашение от 19.01.2021   №101-ПП) следующие изменения:

1. Абзац первый пункта 5 раздела II «Финансирование» изложить в следующей
редакции:

 «5. Объем средств для осуществления передаваемых полномочий предоставля-
ется в пределах выделенных бюджетных ассигнований, предусмотренных решением
Собрания депутатов Каслинского муниципального района «О бюджете Каслинского
муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» и со-
ставляет 885 900 (восемьсот восемьдесят пять тысяч девятьсот) рублей 00 копеек, в том
числе:»

2. Подпункт 2 пункта 5  раздела II «Финансирование» изложить в следующей ре-
дакции:

«2) 409 000 (четыреста девять тысяч) рублей 00 копеек на осуществление полно-
мочий  по организации  в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения
населения, водоотведения, снабжения населения топливом, в том числе:

-  92 000 (девяносто две тысячи) рублей 00 копеек на разработку тарифа на подвоз
воды и подлежат перечислению Поселению  по факту выполненных работ  в течение 10
банковских дней с момента предоставления Поселением Району отчетной докумен-
тации, подтверждающей фактически выполненные объемы работ, в том числе справ-
ки, акты формы КС-2, КС-3 в рамках реализации плана мероприятий подпрограммы
«Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях»
муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граж-
дан Российской Федерации» в Каслинском муниципальном районе»;

- 129 500 (сто двадцать девять тысяч пятьсот) рублей 00 копеек на приобретение се-
тевого насоса на котельную  МУП «БЖЭК» в целях  организации в границах поселения
теплоснабжения и подлежат перечислению Поселению единовременно в течении 5
(пяти) дней со дня подписания настоящего дополнительного соглашения;

-187 500 (сто восемьдесят семь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек на осуществле-
ние полномочий  по организации  в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водо-
снабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в части расхо-
дов, связанных с оплатой труда лицу,  обеспечивающему  исполнение переданного
полномочия и подлежат перечислению Поселению ежеквартально в равных долях от
объема средств, предусмотренных в бюджете Района на эти цели до 15 числа  меся-
ца следующего за отчетным;».

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его под-
писания сторонами и действует до окончания срока действия  соглашения между
администрацией Берегового сельского поселения и администрацией Каслинского
муниципального района о передаче части  полномочий от 19.01.2021   №101-ПП.

4. Стороны  подтверждают по остальным  условиям соглашения между админис-
трацией Берегового сельского поселения и администрацией Каслинского муници-
пального района о передаче части  полномочий  от 19.01.2021 №101-ПП, незатронутым
настоящим  Дополнительным соглашением, свои обязательства.

5. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью согла-
шения  между администрацией Берегового сельского поселения и администрацией
Каслинского муниципального района о передаче   полномочий  от 19.01.2021   №101-
ПП.

6. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, име-
ющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой  из сторон.

 ПОДПИСИ СТОРОН

Глава                                                                               Глава
Каслинского муниципального района              Берегового сельского поселения

___________________  И.В. Колышев                               _______________  И.А. Матерухин